

भारत सरकार
नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 848
गुरुवार, दिनांक 17 सितम्बर, 2020 को उत्तर दिए जाने हेतु

भोजन पकाने के लिए विद्युत स्टोव का प्रयोग

848. श्री श्रीधर कोटागिरी: क्या नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का स्वच्छ ऊर्जा को बढ़ावा देने हेतु लोगों को विद्युत स्टोव का उपयोग करने हेतु प्रोत्साहित करने का विचार है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा तथा विद्युत राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(श्री आर.के. सिंह)

(क) से (ग): नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय की इलेक्ट्रिक स्टोव पर कुकिंग को बढ़ावा देने के लिए कोई योजना नहीं है।
